
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 92/2022 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 27. 6. 2022 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 17:00
Přítomno: 4 členové Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni: Petr Mareš
Neomluveni: 0
Předsedající: Petr Hudousek
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/92/1/2022 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Tajemnice předložila radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/92/2/2022 bylo schváleno.

3. Rozpočtová opatření

Radě města byla k projednání předložena rozpočtové opatření č. 9/2022. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2022. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/92/3/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

4. Bytová komise

Radě města byl předložen návrh bytové komise uzavřít a prodloužit nájemní smlouvy od 1. 7. 2022. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 1. 7. 2022 dle návrhu
bytové komise, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/92/4a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 1. 8. 2022 dle návrhu
bytové komise, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/92/4b/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 1. 7. 2022 k bytu 2 + 1
v čp. 72/3 s ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/92/4c/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 1. 8. 2022 k bytu 1 + 1
v čp. 258/16 s ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/92/4d/2022 bylo schváleno.

5. Žádost o prominutí nájemného

Tajemnice  předložila  žádost  o  prominutí  nájemného  v  bytě  v  čp.  217/4  v  Sídlišti  1.  máje  v  Rokytnici
v Orlických horách, který byl poskytnut ukrajinským uprchlíkům. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách rozhodla o prominutí nájemného v období 7/2022 - 8/2022
v bytě v čp. 217/4 v Sídlišti 1. máje v Rokytnici v Orlických horách, který byl poskytnut ukrajinským
uprchlíkům. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/92/5/2022 bylo schváleno.

6. Žádost o poskytnutí jednorázové dotace na podporu sportu - OUTDOOR SPORT TEAM, z. s.

Radě  města  byl  předložen  návrh  komise  pro  volnočasové  aktivity  a  prevenci  kriminality  o  poskytnutí
jednorázové dotace na podporu sportu. Požadovaná výše dotace činí 20 000 Kč, dotace bude využita na konání



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

akce ,,Orlický bloudil 2022" ve dnech 26. 8. - 28. 8. 2022.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnout dotaci ve výši 20 000 Kč a uzavřít se
spolkem OUTDOOR SPORT TEAM, z. s., se sídlem U Nádraží čp. 496, 517 61 Rokytnice v Orlických horách
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sportu z rozpočtu města Rokytnice
v Orlických horách č.  VS/28/2022 na akci ,,Orlický bloudil  2022" v Rokytnici  v Orlických horách dle
předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Štefek M.)

Usnesení č. RM/92/6/2022 bylo schváleno.

7. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách - 1.FC Rokytnice v O.
h., z. s.

Radě města byla předložena žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách spolku
1 . F C  R o k y t n i c e  v  O .  h . ,  z .  s .  P o ž a d o v a n á  v ý š e  d o t a c e  č i n í  2 0  0 0 0  K č ,  d o t a c e  j e
poskytnuta  na  konanou  akci  , ,Hudební  večer  pro  l idi"  dne  17.  6.  2022.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Města
Rokytnice v Orlických horách spolku 1.FC Rokytnice v O. h., z. s.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/92/7a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi zajistit doplnění žádosti. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/92/7b/2022 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 11. 7. 2022

8. Návrh železničního jízdního řádu pro rok 2023

Starosta předložil návrh železničního jízdního řádu pro rok 2023. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  návrh jízdního řádu pro rok 2023, který
sestavila Správa železnic na základě požadavků jednotlivých dopravců a objednatelů dopravy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/92/8a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách rozhodla neuplatnit připomínky k návrhu jízdního řádu pro rok
2023, který sestavila Správa železnic na základě požadavků jednotlivých dopravců a objednatelů dopravy
dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Usnesení č. RM/92/8b/2022 bylo schváleno.

9. Přerušení činnosti školní družiny při Základní škole Rokytnice v Orlických horách

Radní Mgr. Zdeněk Dušek předložil oznámení o přerušení činnosti školní družiny v době letních prázdnin. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  oznámení  o  přerušení  činnosti  školní
družiny při Základní škole Rokytnice v Orlických horách z organizačních důvodů v době hlavních prázdnin
ve dnech 18. 7. – 12. 8. 2022. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/92/9/2022 bylo schváleno.

10. Návrh na stanovení pravidel předvolební inzerce v Horském kurýru pro volby do zastupitelstva v
září 2022

Šéfredaktorka Horského kurýra paní Zuzana Soběslavová radě města předložila návrh na stanovení pravidel
předvolební inzerce v Horském kurýru pro volby do zastupitelstev obcí v září roku 2022. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje pravidla předvolební inzerce v Horském kurýru pro
volby do zastupitelstev obcí v září roku 2022. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/92/10/2022 bylo schváleno.

11. Anenská pouť 2022 - Smlouva nájemní o podmínkách užívání pozemkové parcely, silničního
pozemku, pomocných silničních pozemků

Tajemnice  předložila  smlouvu  nájemní  s  příspěvkovou  organizací  Správa  silnic  Královéhradeckého  kraje
o  podmínkách  užívání  pozemkové  parcely,  silničního  pozemku,  podmínkách  silničních  pozemků  v  rámci
pořádání Anenské pouti 2022 v Rokytnici v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít  s  příspěvkovou organizací  Správa silnic
Královéhradeckého kraje, se sídlem Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové,
IČO 70947996,  smlouvu  o  podmínkách  užívání  pozemkové  parcely,  silničního  pozemku,  podmínkách
silničních pozemků dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/92/11/2022 bylo schváleno.

12. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Zdobnice

Radě města byla předložena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Zdobnice.
Dotace  ve  výši  34  288  Kč  je  poskytována  na  zajištění  úpravy  běžeckých  tratí  v  okolí  Rokytnice
v Orlických horách v roce 2021 - 2022.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s obcí Zdobnice, se sídlem čp. 1, 516 01



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Zdobnice,  IČO  00275557  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  z  rozpočtu  obce
Zdobnice dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/92/12/2022 bylo schváleno.

13. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Bartošovice v Orlických
horách

Radě  města  byla  předložena  veřejnoprávní  smlouva  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  z  rozpočtu  obce
Bartošovice v Orlických horách. Dotace ve výši 34 288 Kč je poskytována na zajištění úpravy běžeckých tratí
v okolí Rokytnice v Orlických horách v roce 2021 - 2022.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách schvaluje  uzavřít  s  obcí  Bartošovice v  Orlických horách,
se  sídlem  čp.  35,  517  61  Bartošovice  v  Orlických  horách,  IČO  00275301  veřejnoprávní
smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Bartošovice v Orlických horách dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/92/13/2022 bylo schváleno.

14. Jmenování ředitele/ředitelky Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách

Starosta  předložil  jmenování  ředitele/ředitelky  Mateřské  školy  Rokytnice  v  Orlických  horách  v  souladu
s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, a § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí protokol z konkursního řízení na obsazení
pracovní pozice ředitele/ředitelky Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/92/14a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách jmenuje  Barboru Haláskovou, DiS., ***, na pracovní místo
ředitelky Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách, se sídlem Horská čp. 172, 517 61 Rokytnice
v Orlických horách s účinností od 1. 9. 2022 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů, na základě výsledků konkursního řízení ze dne 24. 6. 2022. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/92/14b/2022 bylo schváleno.

15. Finanční spoluúčast na výrobě skleněných pohárů na Setkání Rokytnic ČR

Starosta informoval o průběhu setkání Rokytnic ČR konané v Rokytnici  nad Rokytnou ve dnech 24. 6.  -



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

26. 6. 2022. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci starosty o průběhu setkání Rokytnic
ČR v Rokytnici nad Rokytnou.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/92/15a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o nutnosti výroby nových pohárů pro
vítěze a způsobu jejich výroby, kterou po schválení jejich vzhledu vedením obcí zajistí Město Rokytnice nad
Jizerou. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/92/15b/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje možnost finanční spoluúčasti na výrobě skleněných
pohárů, dle finančního návrhu, který bude předložen Městem Rokytnice nad Jizerou. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/92/15c/2022 bylo schváleno.

16. Anenská pouť 2022 - Smlouva o poskytnutí finančního daru

Starosta předložil smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč. Finanční dar je poskytován za dozor
při programu u vodní nádrže pro případ pádu osob do vody v rámci pořádání Anenské pouti 2022 v Rokytnici
v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytn ice  v  Or l i ckých  horách  schvaluje  uzavř í t  se  spo lkem  Vodní
záchrannou  službou  ČČK  Pastviny  p.  s. ,  se  sídlem  č.  ev.  725,  560  02  Česká  Třebová,
IČO  61234257  smlouvu  o  poskytnutí  finančního  daru  dle  předloženého  návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/92/16/2022 bylo schváleno.

Starosta Petr Hudousek   ............................................................
 
Radní Michal Štefek   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/788/2022/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


